[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 049 - 2020
Referente a cálculo do valor pago a produtividade do servidor.
Considerando que os servidores recebem um valor referente a sua produtividade;

Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:
Como é realizado o cálculo da produtividade do servidor?
É possível dar um aumento no valor da produtividade? Caso positivo, indique o percentual do aumento, caso negativo, justifique.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 19 de março de 2020.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”